
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

_________ ПРИКАЗ ___________________________ 20' °5- 2022

г. Екатеринбург

Об изменении организационной структуры первого проректора

В целях оптимизации организационной структуры сферы ответственности 
первого проректора Д.В. Бугрова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.06.2022 г. в подчинении заместителя первого проректора Центр 
привлечения и поддержки иностранных научно-педагогических работников.

2. Ввести с 01.06.2022 г. в штатное расписание Центра привлечения и поддержки 
иностранных научно-педагогических работников следующие ставки:
директор центра -  0,125 ставки;
замес титель директора центра -  0,125 ставки;
ведущий специалис т -  0,375 ставки.

3. Исключить из штатного расписания Центра интеграции и конгрессной 
деятельности следующие ставки но мере высвобождения:

директор центра-0 .125  ставки;
замести тель директора центра -  0,125 ставки;
ведущий специалис т -  0,375 ставки.

4. Ликвидировать из структуры блока первого проректора Д.В. Бугрова Центр 
ин теграции и конгрессной деятельности по мере высвобождения ставок.

5. Функционал Центра интеграции и конгрессной деятельности передать Центру 
привлечения и поддержки иностранных научно-педагогических работников.

6. Директору Центра привлечения и поддержки иностранных научно
педагогических работников разработать положение о подразделении и 
должностные инструкции работников в срок до 01.06.2022.

7. У тверди ть организационную структуру блока первого проректора Д.В. Бугрова в 
соответствии с приложением 1.

8. Начальнику Планово-финансового управления Э.М. Хафизовой внести 
соответствующие изменения в штатное расписание университета.

9. Начальнику Управления персонала А Л . Меньшиковой своевременно провести 
мероприятия в соответствии с трудовым законодательством РФ, при определении 
кода ОКЗ (для предоставления отчетности в 11ФР) руководствоваться 
должностными обязанностями, закрепленными в должностной инструкции;

10. Заместителю начальника Управления стратегического развития и маркетинга 
А.Д. Зориной внести соответствующие изменения в структуру университета.

 



11. Все вышеназванные организационные изменения осуществить без увеличения 
фонда оплаты груда, фактической и штатной численности УрФУ.

12. Контроль за исполнением и.6 настоящего приказа возложить на руководителя но 
качеству В.С. Шаврина, остальных пунктов приказа возложить на первого 
проректора Д.В. Бугрова.

Ректор В.А. Кокшаров

Исполнитель: П.С. Красильникова
• 7(343)375-93-05



Приложение 1

Организационная структура блока первого проректора Бугрова Д.В.

УТВЕРЖДЕНА
Приказом от Z; -А/ХУ’

Первый проректор

Координационн 
ый центр по 

вопросам 
формирования у 

молодежи 
активной 

гражданской 
позиции, 

предупреждени 
я 

межнациональн 
ых и 

межконфессион 
альных 

конфликтов, 
противодействи 

я идеологии 
терроризма и 
профилактики 
экстремизма

С О ГЛ А С О В А Н О  - С Э Д
В М Е С Т Е  - О С Н О В Н Ы М

Д О К У М Е Н Т О М


